

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO SERVICIO DE REPARACIONES MENORES EN DIVERSAS LOCALIDADES DE SANTO DOMINGO Y EL DISTRITO NACIONAL

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Distrito Nacional

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

CORTE DE APELACION

1.00 BANO						
1.01	Demolición de revestimiento de cerámica de piso y pared existente. Debe contemplar el bote.	15.70	m ²	511.98	8,038.09	
1.02	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris oscuro de 60x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color gris, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	3.70	m ²	3,959.65	14,650.70	
1.03	Suministro e instalación de porcelanato para muros color blanco mate de 30x60cm, juntas de 2 mm, derretidos en juntas color blanco. Incluye el mortero y la preparación de la superficie. H= 3 m.	20.00	m ²	3,200.00	63,999.98	
1.04	Suministro e instalación de inodoro de tanque con tapa de caída lenta, de una pieza color blanco en porcelana, taza elongada y botón push, capacidad de tanque de 4.8 litros. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	15,806.90	15,806.90	
1.05	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en muro, pieza color blanco en porcelana, antimanchas de un hoyo con rebosadero. Sifón metálico de 1-1/4" con acabado cromado y boquilla con cola metálica con acabado cromado tipo push. Incluye todas las piezas y materiales necesarios para la instalación. Incluye salidas.	1.00	ud	16,328.54	16,328.54	
1.06	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM. Incluye salida.	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
1.07	Suministro e instalación de desagüe de piso cuadrado con rejilla cromada para salida de 2", acabado en acero inoxidable. Incluye sifón PVC para drenaje de 2" y salidas.	1.00	ud	3,762.47	3,762.47	
1.08	Suministro e instalación de lámparas led paneladas de plafón 2x2', 40 w, certificación UL, luz blanca 6500k 100/277v, 4000LM.	1.00	ud	6,050.00	6,050.00	
1.09	Suministro e Instalación de Plafón 2x2'x7mm vinyl yeso color blanco. Incluye estructura en metal (Angulares, Maint Tee y Cross Tee). Incluye la desinstalación del plafón existente con su estructura.	3.70	m ²	1,449.31	5,362.45	
1.10	Suministro e instalación de interruptor rectangular sencillo de tecnopolímero color blanco. Empotrable en pared. Incluye salida eléctrica con Tubo 1/2" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW.	1.00	ud	2,021.42	2,021.42	
1.11	Limpieza continua y final.	1.00	PA	10,000.00	10,000.00	
Sub-total					\$	151,020.55

2.00 PISOS						
2.01	Resane de cerámicas rotas (incluye el reemplazo de cerámicas actuales rotas, retiro de la rota y colocación de una nueva o colocación de cerámicas faltantes, con su respectivo mortero y derretido de juntas). Color similar al existente. Debe contemplar el bote.	22.00	m ²	2,800.00	61,600.00	
2.02	Retiro de piso en vinyl existente sobre cerámicas y demolición de cerámicas existentes. Debe contemplar el bote.	90.00	m ²	736.98	66,328.20	
2.03	Suministro e instalación de piso en porcelanato liso de alto tráfico color claro de 60x60cm, juntas de 2 mm, derretido en juntas color claro, incluye el mortero y la preparación de la superficie.	90.00	m ²	2,684.65	241,618.41	
2.04	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color claro igual al piso de 60x7 cm.	45.00	ml	449.57	20,230.61	
2.05	Limpieza continua y final	1.00	PA	15,000.00	15,000.00	
Sub-total					\$	389,777.22

3.00 LAMINADOS						
3.01	Suministro e instalación de laminado oscuro para puerta comercial (180x55 cm).	1.00	ud	2,130.48	2,130.48	
3.02	Suministro e instalación de laminado oscuro para puerta comercial (180x66 cm) y ventana (130x130 cm).	1.00	ud	3,636.88	3,636.88	
3.03	Suministro e instalación de laminado oscuro para puerta comercial y paño fijo (160x260 cm).	1.00	ud	8,952.32	8,952.32	
3.04	Reparación de puerta flotante.	1.00	PA	3,500.00	3,500.00	
3.05	Habilitación de ventanilla para atención al usuario (160x160 cm).	1.00	PA	17,000.00	17,000.00	

Montilla



INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO	SERVICIO DE REPARACIONES MENORES EN DIVERSAS LOCALIDADES DE SANTO DOMINGO Y EL DISTRITO NACIONAL
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Distrito Nacional

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
3.06	Suministro e instalacion de puerta comercial (0.89x2.11)m, incluye laminado oscuro.	1.00	ud	25,541.25	25,541.25	
3.07	Limpieza continua y final	1.00	PA	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 65,760.93

4.00 HERRERIA						
4.01	Suministro y colocación de verja metálica en hierro negro. Estructura de barras cuadradas de 1/2" cada 15.5 cm y barras cuadradas de 2" cada 2.21m. Incluye pintura anticorrosiva y esmalte. Debe contemplar el retiro y bote de la verja existente.	590.64	p2	300.00	177,191.02	
4.02	Suministro y colocación de puerta metálica en hierro negro en verja de (1.20x0.94)m, estructura de barras cuadradas de 1/2" cada 15.5 cm. Incluye pintura anticorrosiva y esmalte. Debe contemplar el retiro y bote de la verja existente.	2.00	ud	12,000.00	24,000.00	
4.03	Suministro e instalación de bisagras soldables de 5" para portón de centro de acopio.	10.00	ud	350.00	3,500.00	
4.04	Limpieza continua final.	1	PA	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 209,691.02

PARQUEO EXTERNO SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

1.00 HERRERIA						
1.01	Suministro e instalación de bisagras soldables de 5" para puerta de parqueo	10.00	ud	350.00	3,500.00	
1.02	Reparación de verja perimetral de parqueo exterior. Incluye el suministro e instalación de channel en H.G de 6x4" para fijar sección de paño de aluzinc desprendidos, utilizando tornillos autoroscables y soldadura eléctrica. Incluye además la reparación de los paños de aluzinc dañados y el suministro e instalación de 8 metros lineales de aluzinc acanelado igual al existente. Altura de 10'. Debe contemplar el retiro y bote de ser necesarios.	1.00	PA	100,000.00	100,000.00	
1.03	Suministro e instalación de barras rectangulares de aluminio anodizado de 1.5x2.5" para estructura, ver imagen.	26.30	ml	200.00	5,260.00	
1.04	Limpieza continua final.	1	PA	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 113,760.00

TRIBUNAL PARA ASUNTOS DE FAMILIA DEL D.N (GAZCUE)

1.00 MISCELANEOS						
1.01	Suministro e instalación de zócalos de cerámica, medidas y color igual al existente.	12.00	ml	409.57	4,914.83	
1.02	Estampado profundo en rampa para discapacitados	23.00	ml	1,500.00	34,500.00	
1.03	Suministro e instalación de baranda en acero inoxidable en rampa para discapacitados con barras redondas de 1 1/2".	23.00	ml	3,500.00	80,500.00	
1.04	Construcción muro de Sheetrock en Sala de medicación existente 1er. Nivel	7.00	m2	1,910.01	13,370.07	
1.05	Readecuación y señalización de parqueo para discapacitados.	1.00	ud	18,000.00	18,000.00	
1.06	Limpieza continua final.	1	PA	15,000.00	15,000.00	
Sub-total						\$ 166,284.90

TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE SANTO DOMINGO

1.00 MISCELANEOS						
1.01	Suministro y colocación de ventana corredera aluminio y vidrio 3/16" Perfil Tradicional	26.00	p2	1,025.00	26,650.00	
1.02	Suministro e instalación de toldo 1.20m x 2.40m con estructura de tubos galvanizados de 3/4" y lona sunbrella color crema, acorde al color de la edificación, antimoho y antimoho.	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	



INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO SERVICIO DE REPARACIONES MENORES EN DIVERSAS LOCALIDADES DE SANTO DOMINGO Y EL DISTRITO NACIONAL

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Distrito Nacional

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.03	Suministro y colocación de plancha en aluzinc acanelado calibre 26, color gris plata.	10.00	m2	500.00	5,000.00	
1.04	Suministro y colocación de lona asfáltica adhesiva para impermeabilización de junta entre el techo de aluzinc y el muro de block. Incluye acondicionamiento de la superficie.	25.00	m2	600.00	15,000.00	
1.05	Suministro y colocación de caseta en parte superior de la escalera con las siguientes características: Estructura con perfiles cuadrado de hierro negro de 3" Muro en denglass - 18 m2 Techo en aluzinc translucido acanelado calibre 26, 1 sola agua para una superficie de 6.35 m2 Puerta metálica en hierro negro, barras rectangulares de 1/2", recubierta en tola. Incluye pintura.	1.00	PA	84,745.00	84,745.00	
1.06	Mantenimiento de escalera tipo caracol en hierro negro. Incluye pintura antioxido y el cambio de 4 escalones de 0.60 cm en tola corrugada de 3/16".	1.00	PA	60,000.00	60,000.00	
1.07	Suministro y colocación de zócalos en porcelanato beige color igual al existente, dimensión de 0.50x0.10	20.00	ml	449.57	8,991.38	
1.08	Suministro y colocación de huella de granito fondo crema con diseño igual al existente	4.38	ml	1,800.00	7,884.00	
1.09	Suministro e instalación de baranda en acero inoxidable en rampa para discapacitados con barras redondas de 1 1/2"	6.61	ml	3,700.00	24,457.00	
1.10	Limpieza continua final.	1	PA	12,000.00	12,000.00	
Sub-total						\$ 256,727.38

TOTAL GENERAL

1,353,022.00

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

4.00	ITBIS (18%)			18.00%		243,543.96
SUB-TOTAL (RD\$)						243,543.96

TOTAL GENERAL (RD\$)

1,596,565.96

Arístida

